64 kop: 62¹/₂ należnego za r. b. od całkowitych odbiorów) wypłaciła rsr. 3,937 kop: 5, i umorzyła książeczek 27. Przeto Uczestników 12,714, posiada kapitał rsr. 494,242 k. 64¹/₂. Prezes, *Wierniewicz*.— Naczelnik Kanc., *Stomiński*.

Bank Polski.— Podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu Instrukcji z d. 30 Grudnia (11 Stycznia) 1837/3 r. i 2/14 Paździej: 1845 r., przepisujących sposób i termin losowania Certyfikatów lit: B, w zamian za złożone w Komissji Umorzenia Długu Krajowego, Obligacje cząstkowe z pożyczki 150-miljonowej, wystawionych, odbędzie się w Banku Polskim, w dniu 15/27 Listopada, zaczynając od godz: 10tej z rana, w obecności Komissji Umorzenia Długu Krajowego i Delegowanych od Komissji R.

116) Rozlokowanie utworów sztuk pięknych na przestrzeni wydzielonej dla każdego cudzoziemskiego narodu, zależy będzie wyłącznie od uznania wybranych przez niego reprezentantów, przy zachowaniu tylko ogólnych przepisów. 117) Dla ułożenia katalogu pożądanem jest, aby komissja centralna każdego narodu, zakomunikowała Kommissarzom Królewskim przed dniem 20 Grudnia (1 Stycznia) 1862 r., opis dzieł sztuki na wystawę dostarczyć się mających z oznaczeniem nazwiska artysty, nazwy utworu i jeżeli można czasu w którym takowy wykończony został. 118) Ponieważ przestrzeń dla wystawy utworów sztuk pięknych W.

Podobny wybór utworów przez samych artystów uczyniony, nie będzie dla Kommissarzy bezwarunkowo obowiązującym; w każdym jednak razie żaden z utworów żyjącego jeszcze artysty przeciw jego życzeniu, objawionemu na piśmie i zakomunikowanemu przed 19 (31) Marca 1862 r. Kommissarzom, na wystawie umieszczonym nie zostanie. 121) Dla znoszenia się z artystami będącymi członkami ośmiu poniżej wyszczególnionych Towarzystw Sztuk Pięknych w Królestwie Wielkiej Brytanji istniejących, Kommissarze Królewscy używać będą pośrednictwa tychże a mianowicie: Akademji Królewskiej, Akademji Królewsko-Irlandzkiej, Akademji Królewsko-Szkoekiej, Towarzystwa malarzy akwarelowych, Towarzystwa artystów W.

— Rancellarja Kommissarzy Królewskich w Londynie na West-Strand Nr 454. — Kommissarze Królewscy proszą o zwrócenie szczególnej uwagi na §§ 6—100—104—110—115—117. Obok tego Magistrat zwraca szczególną uwagę na następujące przepisy zamieszczonego powyżej ogłoszenia, że otwarcie wystawy naznaczonem jest na dzień 19 Kwietnia (1 Maja) 1862 r., że wszelkie płody przemysłowe na wystawę przeznaczyc

się mające, winny być wyprodukowane już po 1850 roku; że Kommissarze Królewscy W. Brytanji, znosić się będą z wystawcami cudzoziemskimi tylko za pośrednictwem komissji, które przez własne ich Rządy będą ustanowione i żaden z wyrobów zagranicznych bez zezwolenia takiejże komissji na wystawę przyjętym nie będzie; że tylko na przedmiotach w pierwszych trzech oddziałach wspomnionego ogłoszenia Kommissarzy Królewskich wyszczególnionych mogą być wypisane ceny; że przyjmowanie przesyłanych na wystawę przedmiotów rozpocznie się od d. 21 Stycznia (12 Lutego) co trwać będzie do dnia 19 (31) Marca 1862 r. włącznie; że przedmioty znacznej objętości lub wagi których ustawienie wymagać będzie wielkiego zachodu, dostarczone być winny przed dniem 17 Lutego (1 Marca) 1862 r.; że cudzoziemscy wystawcy powinni udawać się do komissji lub innej władzy centralnej, przez właściwą władzę krajową wskazanej, skoro tylko o ustanowieniu takiej ogłoszonym zostanie; że wszelkie wyroby zagraniczne, na wystawę przeznaczone, mogą być przywiezione do Anglii i do gmachu wystawy dostawione, bez otwierania pak i bez opłaty cła, które pobierane będzie jedynie od towarów na powrót nie wyprowadzonych; że gdy wyznaczenie na wystawie przestrzeni dla każdego kraju, nastąpi dopiero po otrzymaniu wiadomości o ilości przedmiotów, od wszystkich narodów cudzoziemskich na takąową wystawę przeznaczonych, przeto nader ważną jest rzeczą aby żądania w tym względzie wczesniej dostarczone były; że gdy dla ułożenia katalogu utworów sztuk pięknych Kommissarze Królewscy żądają dostarczenia opisu onych i innych wiadomości § 117 wskazanych, przed d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1861/2 r., przeto jest do życzenia aby z dostarczeniem, tych wiadomości artyści spieszyli; że żaden z utworów żyjącego jeszcze artysty, przeciw jego życzeniu, objawionemu na piśmie Kommissarzom Królewskim przed d. 19 (31) Marca 1862 r. na wystawę umieszczonym nie zostanie. — Przytem Magistrat zawiadamia PP. Fabrykantów, Rękodzielników i Rzemieślników, że do oceniaenia płodów i wyrobów na wystawę Londyńską przez przemysłowców tutejszych przeznaczonych, czy takowe zasługiwać będą stanąc do popisu na tejże wystawie, ustanowionym został z woli JW.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.

Podaje do wiadomości, że w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) r. b., o godzinie 12ej w południe punktualnie, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu Licytacja minus przez opieczętowane deklaracje na wykonywanie Robót Szklarskich w domach miejskich, poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1861/2 do dnia ostatniego tegoż roku, których koszt wynosi mniej więcej rocznie Rs. 600.

Przy ulicy Podwale pod Nr 500 B, w Hotelu Sławińskim, znajduje się **Kareta** podróżna pakowna, na osób dwie, w bardzo dobrym stanie; — wiadomość powziąć można pod Nr 13.